

COTAÇÃO DE PREÇOS

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOME AÇU
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
74983	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI EXPRESS PADRAO	KNUP	39,000	UNIDADE	250,000	9750,00
	<i>Especificação : Com autonegociação 1 Led verde.</i>					
74984	PLUG RJ45	KNUP	4,000	PACOTE	1500,000	6000,00
	<i>Especificação : Conector categoria 5, tipo: macho com 1000</i>					
74978	ABRAÇADEIRA AJUSTAVEL DE NYLON 280X4,8. COR PRETA	VONDER	12,000	PACOTE	100,000	1200,00
	<i>Especificação : pacote com 100 unidades</i>					
74985	FILTRO DE LINHA	KNUP	47,000	UNIDADE	100,000	4700,00
	<i>Especificação : Com quatro un 2 (04) tomadas no novo padrão brasileiro NBR 14136, números de tomadas elétrica 04</i>					
74986	FONTE ATX	KNUP	38,000	UNIDADE	400,000	15200,00
	<i>Especificação : Fonte de alimentação chaveada ATX 24 pinos para microcomputador.Fonte ATX SATA 250W real, alimentação 110v ou 220v (seleção automática) de 97v à 132v ou de 180v à 250v; Potencia: 250W-Real; Tomada padrão IEC 320;</i>					
10723	BATERIA P/NOBREAK 12V	ONE VISION	63,000	UNIDADE	250,000	15750,00
	<i>Especificação : Especificação: 7,2 amperes. altura c/ terminal 10cm.altura s/ terminal 9,5cm largura 15cm.profundidade-6,5cm.(Estacionária)</i>					
74988	PASTA TERMICA 50GR	IMPLASTEC	5,000	UNIDADE	50,000	250,00
	<i>Especificação : Para proteção de equipamentos</i>					
74989	TECLADO PADRÃO ABNT-2	MULTILASER	282,000	UNIDADE	75,000	21150,00
	<i>Especificação : USB teclado un 3 padrão ABNT-2 com teclas de acesso rápido a internet, padrão português com conector tipo USB</i>					
74990	MEMORIA RAM CAPACIDADE DE 4GB	MARKVISION	27,000	UNIDADE	350,000	9450,00
	<i>Especificação : DDR3cl, frequencia 1600mhz, tensao 1,5v para desktop</i>					
74991	HARD DISK (HD) 500GB	SEAGATE	340,000	UNIDADE	350,000	119000,00
	<i>Especificação : SATA, interno HD SATA 3,5., interface: SATA 6.0Ggb, HD interno para PC, capacidade: 500gb.</i>					
74992	MOUSE OPTICO 3 BOTÕES USB	MULTILASER	354,000	UNIDADE	35,000	12390,00
	<i>Especificação : Mouse optico com três botões e botão scroll, conector USB, resolução mínima de 600dpi</i>					
74993	ADAPTADOR WIRELESS USB	KNUP	198,000	UNIDADE	200,000	39600,00
	<i>Especificação : Tecnologia wireless 300mbps</i>					
10835	BATERIA P/ MICRO COMPUTADOR	KNUP	201,000	UNIDADE	20,000	4020,00
	<i>Especificação : Especificação: bateria para placa mãe cr2032 de litio 3v</i>					
74994	MOUSE PAD COM APOIO PARA PUNHO	MULTILASER	91,000	UNIDADE	150,000	13650,00
	<i>Especificação : Em gel, base uma borracha antiderrapante na cor preto, tamanho 24x20 cm</i>					
74995	SSD CAPACIDADE 1TB	KINGSTON	12,000	UNIDADE	1750,000	21000,00
	<i>Especificação : Tecnologia de armazenamento SSD, interface PCIE 3.0, aplicações: Notebook e PC</i>					
74996	PLACA MÃE PLATAFORMA	ASUS	8,000	UNIDADE	1600,000	12800,00
	<i>Especificação : AMD, capacidade máxima suportada da memoria ram, 64 gb, chipset: b450, soquete: am4, slots de expansão: 1 x pci express 3.0 com processador;</i>					
74997	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 64GB	KINGSTON	3,000	UNIDADE	150,000	450,00
	<i>Especificação : Velocidade e disparo ate 60 MB/s</i>					

C&G OLIVEIRA DISTRIBUIDORA

L.S. SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA FIEL
 RODOVIA PA 440, S/Nº, BAIRRO: VILA DOS MIRITIS, CIDADE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PARÁ CEP 08719-000
 CNPJ - 42.254.504/0001-07 / INSCRIÇÃO ESTADUAL 05.763.493-6 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL 106
 EMAIL - CEGOLIVEIRADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
 TELEFONE: (91) 95612-0025



74998	GABINETE SEM FONTE DE ALIMENTAÇÃO	KNUP	8,000	UNIDADE	250,000	2000,00
<i>Especificação : Tipo de estrutura: mid tower, portas: mic x 1, rgb.baías: 2x3,5", 3x2,5</i>						
74999	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	C3 TECH	110,000	UNIDADE	250,000	27500,00
<i>Especificação : Alcance - 8m, dimensões do produto - 43,5 x 13,5x2,3, 1 teclado, 1 mouse, 1 manual.</i>						
75000	FONTE	ONE POWER	4,000	UNIDADE	600,000	2400,00
<i>Especificação : POTENCIA MÁXIMA 600w, bivolt(110v-220v)automático, deve possuir certificação, conector atx, proteções contra: sobrecargas, baixa tensão, curto circuito, picos de corrente e superaquecimento, ventoinha: 1x120mm, pfc ativo, garantia 3 anos</i>						
75001	MEMÓRIA DDR4	KINGSTON	12,000	UNIDADE	450,000	5400,00
<i>Especificação : tamanho 16gb, 3200mhz</i>						
75002	PLACA DE VIDEO	ASUS	4,000	UNIDADE	5500,000	22000,00
<i>Especificação : Com memória 6GB GDDR5, vr ready - multi-projeção simultânea, interface hdmi-dvi-d</i>						
75003	PROCESSADOR	INTEL	4,000	UNIDADE	1600,000	6400,00
<i>Especificação : Cache 36MB, 3,8Ghz, Velocidade máxima: 3200MHZ, Soquete: AM4, Núcleos de CPU: 8, Theadrs: 16, Clock básico: 3.8GHz, Clock de Max Boost: Até 4.7GHz</i>						
75005	PEN DRIVE 32 GB	MULTILASER	67,000	UNIDADE	75,000	5025,00
<i>Especificação : MEMÓRIA PORTÁTIL CAPACIDADE DE 32GB</i>						
51601	HD SSD 240GB	KINGSTON	3,000	UNIDADE	600,000	1800,00
74632	BANDEJA BROTHER MULTIFUNCIONAL MFC L5702DW	BROTHER	12,000	UNIDADE	1200,000	14400,00
<i>Especificação : Peça nova e de 1º qualidade</i>						
74635	BANDEJA BROTHER DR-1060	BROTHER	5,000	UNIDADE	1200,000	6000,00
<i>Especificação : Peça nova e de 1º qualidade</i>						
75063	BANDEJA BROTHER DCP-1617NW	BROTHER	5,000	UNIDADE	1200,000	6000,00
<i>Especificação : Peça nova e de 1º qualidade</i>						
11087	CONECTORES RJ 45 FÊMEA	INTELTAS	1796,000	UNIDADE	20,000	35920,00
<i>Especificação : Especificação: utilizado para conexão de ponto de rede.</i>						
75020	MEMÓRIA DDR3 8GB 1600 MHZ	KINGSTON	451,000	UNIDADE	300,000	135300,00
<i>Especificação : 8GB 1600 Mhz</i>						
75021	MOUSE SEM FIO	C3 TECH	8,000	UNIDADE	150,000	1200,00
<i>Especificação : MOUSE SEM FIO</i>						
75028	DISCO RIGIDO	SEAGATE	45,000	UNIDADE	400,000	18000,00
<i>Especificação : tipo ssd sata 3.0, formato 2,5", capacidade de armazenamento 240 gb, velocidade transferencia de 6gb/s, velocidade de leitura de dados 520mb/s, velocidade de rotação de 7.200rpm</i>						
11150	MEMÓRIA DDR3 8 GB	KINGSTON	7,000	UNIDADE	400,000	2800,00
<i>Especificação : Especificações: frequencia 1333 mhz.</i>						
75042	PLACA DE REDE PCI-E GB 10/100/1000 VELOCIDADE	KNUP	27,000	UNIDADE	200,000	5400,00
<i>Especificação : Placa de rede PCI 10/100/1000 Especificação: Atende operação a 10 Mbps ou 100 Mbps half/full duplex. Compatível com os padrões PCI 2.1 e PCI 2.2. Porta (TP) RJ-45 10/100Mbps.</i>						
75045	CABO DE FORÇA PLUGUE TRIFÁSICO	KNUP	40,000	UNIDADE	35,000	1400,00
<i>Especificação : fêmea, cor preta, até 10a, formação do cabo de 3x0,50mm2, corrente de trabalho 2,5a voltagem suportada: 250v ac</i>						
75046	FONTE 400W	KNUP	19,000	UNIDADE	350,000	6650,00
<i>Especificação : potencia máxima: 400w, tensão de entrada: bivolt (110v-220v) automático, deve possuir certificação, conector atx.</i>						
75051	FONTE DE ENERGIA	KNUP	23,000	UNIDADE	300,000	6900,00
<i>Especificação : Fonte de energia para computadores ATX 20+4 pinos, fonte mini ATX 300w, fonte slim.</i>						
75052	PLACA DE VIDEO DDR3	ASUS	13,000	UNIDADE	2500,000	32500,00

C & G OLIVEIRA DISTRIBUIDORA

OSSARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA FIEU

RODOVIA PA 440, S/Nº, BAIRRO: VILA DOS VIRIDIS, CIDADE: SÃO JOÃO DE PIACABA/PARÁ, CEP. 63719-000.

CNPJ - 42.254.594/0001-07 / INSCRIÇÃO ESTADUAL 15.743.433-5 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1061

EMAIL - CEGOLIVEIRADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

TELEFONE: (91) 99612-0026



Especificação : pci-express 3.0x16, capacidade de memoria de 2gb, interface da memoria 128 bits, clock eficaz de 1800mhz, com portas hdmi, dsub e dvi chipset: clock 730 mhz, com boost 780mhz.

10735	CABO VGA	KNUP	32,000	UNIDADE	75,000	2400,00
Especificação : Cabo VGA Blindado com Ferrite ideal para ser utilizado na transmissão de imagens entre PC - Notebook ou Projetores para Monitores ou TV. 1,8 metros.						
75054	MEMORIA RAM 4GB DDR4	KINGSTON	30,000	UNIDADE	300,000	9000,00
Especificação : com frequencia de no minimo 2400mhz						
75056	ORGANIZADOR DE CABOS E FIO ESPIRAL	KNUP	25,000	UNIDADE	150,000	3750,00
Especificação : tubo espiral, fios de 1/2 polegada 10 metros, cor preto						
39455	CABO HDMI 10M	ELGIN	20,000	UNIDADE	350,000	7000,00
Especificação : Cabo HDMI 2.0 HIGH SPEED COM ETHERNET - 10 metros blindado						
75058	ADAPTADOR WIRELESS USB WIFI	KNUP	5,000	UNIDADE	300,000	1500,00
Especificação : AC600MBPS						
39315	CABO DE REDE CAIXA	ELGIN	1,000	CAIXA	1500,000	1500,00
Especificação : Especificação: LAN CAT6 - 300 METROS						
39491	MEMÓRIA DDR4 8 GB	KINGSTON	13,000	UNIDADE	350,000	4550,00
Especificação : memoria ram 8gb tipo ddr4						
75060	HD SATA III 500GB	SEAGATE	3,000	UNIDADE	3502,000	10506,00
Especificação : 3,5 polegadas 7200 rpm, interface sata 3g/s						
75061	PLACA MAE LGA 1151	ASUS	7,000	UNIDADE	1350,000	9450,00
Especificação : placa mae lga 1151						
75013	CABO DE REDE CAIXA COM 305 METROS CAT 5	ELGIN	20,000	CAIXA	1450,000	29000,00
Especificação : Caixa de Cabo de rede com 305m Cat 5e. Cabo rede computador, material condutor: cobre, bitola condutor: 24 awg, tipo cabo: par trançado, padrão cabeamento: utp extra flexível cat 5e, características adicionais: impedância 100 ohms e normas iso e eia/tia, comprimento cabo: 305 m						
75062	HARD DISK (HD) 1TB	SEAGATE	315,000	UNIDADE	350,000	110250,00
Especificação : interno, sata 7200 rpm, interface sata iii						
11121	MEMÓRIA DDR3 4GB	KINGSTON	46,000	UNIDADE	300,000	13800,00
Especificação : Especificação: Frequencia 1333 mhz.						
75065	HD SATA II - 500GB	SEAGATE	7,000	UNIDADE	300,000	2100,00
Especificação : 3,5 polegadas 7200 rpm, interface sata 3g/s						
75067	PLACA DE VIDEO 3GB	ASUS	4,000	UNIDADE	3000,000	12000,00
Especificação : com memoria 3gb gddr5						
75068	PROCESSADOR COM CORES 8	INTEL	4,000	UNIDADE	2500,000	10000,00
Especificação : treads: 16, frequencia de operação: 3.8 ghz, frequencia max turbo: 4.7 ghz, cache l2: 4mb						
40215	FONTE DE ALIMENTAÇÃO	KNUP	4,000	UNIDADE	450,000	1800,00
Especificação : Fonte de alimentação dedicada (industrial vtwgw 24v 10a)						
11105	COOLER P/ GABINETE	KNUP	4,000	UNIDADE	150,000	600,00
Especificação : Silencioso e com baixo consumo de energia: Auxilia no resfriamento dos componentes internos do seu gabinete						
75069	PEN DRIVE 16GB	MULTILASER	12,000	UNIDADE	75,000	900,00
Especificação : Memória portátil capacidade de 16gb interface usb 2.0 aplicação armazenamento de dados						
10869	CONECTORES RJ 45 MACHO	INTELBRAS	1987,000	UNIDADE	2,000	3974,00
Especificação : Especificação: conector RJ45 para cabo de rede						
39392	CONVERSOR DE HDMI P/ VGA	INTELBRAS	334,000	UNIDADE	150,000	50100,00
Especificação : adaptador que pode converter o sinal digital Hdmi para sinal analógico VGA						
75070	FONTE ATX 500W	KNUP	936,000	UNIDADE	200,000	187200,00

C & G OLIVEIRA DISTRIBUIDORA

ARMAZENAMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA E INPI
 RODOVIA PA 440, S/Nº, BAIRRO: VILA DOS MIRIM, CIDADE: SÃO JOÃO DE PIRES/PA, CEP: 08719-000.

CNPJ - 42.254.594/0001-07 / INSCRIÇÃO ESTADUAL - 1.768.928-1 / NOME DO MUNICÍPIO: 136

EMAIL - CEGOLIVEIRADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

TELEFONE: (91) 99613-0024



Especificação : Fonte de alimentação chaveada ATX SATA 24 pinos para microcomputador. Fonte ATX 500W real, alimentação 110v ou 220v (seleção automática) de 97v à 132v ou de 180v à 250v Potência: 250W-Real Tomada padrão IEC 320

75071	HARD DISK (HD) 320GB	SEAGATE	37,000	UNIDADE	350,000	12950,00
Especificação : TAMANHO DE 2,5", interface: SATA III, HD interno para NOTEBOOK capacidade: 320gb.						
75072	DISCO SÓLIDO INTERNO 240GB	SEAGATE	38,000	UNIDADE	350,000	13300,00
Especificação : hd sata 240gb, tamanho: 2,5", interface: sata iii, adequado para pc e notebook						
16712	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 4GB 1333 MHZ	KINGSTON	37,000	UNIDADE	300,000	11100,00
10727	MOUSE PAD	MULTILASER	294,000	UNIDADE	150,000	44100,00
Especificação : Especificação: com apoio de punho em gel						
75074	PEN DRIVE 8GB	MULTILASER	175,000	UNIDADE	50,000	8750,00
Especificação : memória portátil capacidade de 8gb interface usb 2.0 aplicação armazenamento de dados.						
75083	HARD DISK (HD) 1TB P/ NOTEBOOK	SEAGATE	300,000	UNIDADE	400,000	120000,00
Especificação : interface: sata iii, 3,0gb/s capacidade 1tb rpm:5400 cache 8mb						
39454	APRESENTADOR MULTIMÍDIA	KNUP	304,000	UNIDADE	150,000	45600,00
Especificação : Apresentador multimidia sem fio (Passador De Slides)						
11088	TOMADA RJ 45 APARENTE	ELGIN	320,000	UNIDADE	75,000	24000,00
Especificação : Especificação: indicada pra uso em redes locais que não possuam infraestrutura para instalações embutidas, em parede ou piso.						
10733	CABO EXTENSOR USB	KNUP	10,000	UNIDADE	50,000	500,00
Especificação : Especificação: usb 3 mts						
10837	CABO USB P/ IMPRESSORA	KNUP	10,000	UNIDADE	50,000	500,00
Especificação : Especificação: USB 2.0 1,8 metros, com filtro						
39456	CABO HDMI 2M	ELGIN	10,000	UNIDADE	75,000	750,00
Especificação : Cabo HDMI, 02 metros blindado						
75190	SSD 480GB	SEAGATE	5,000	UNIDADE	450,000	2250,00
Especificação : sata ver. 3.0 (6gb/s) leitura: até 500mb/s - gravação: 450mb/s						
75191	ANTENA RECEPTORA WIRELESS	KNUP	20,000	UNIDADE	300,000	6000,00
Especificação : wifi usb 600 mbps para pc antena de 17cm						
11141	HD EXTERNO 1 TERABYTE	SEAGATE	32,000	UNIDADE	500,000	16000,00
Especificação : Suporta USB 2.0/3.0/						
75010	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	EPSON	203,000	UNIDADE	2500,000	507500,00
Especificação : Impressora Colorida com Tanque de Tinta. Tecnologia de injeção de tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos; Resolução: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; Garrafas de tinta originais (inclusas); Rendimento tinta preta mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm; 5 garrafas de tinta colorida; Rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotográficas tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro e amarelo); Tamanho da gota de tinta: 1,5 picolitros. Velocidade mínima de impressão: Máximo de documentos: 15 ppm em preto e em cores; normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores; Fotográfica colorida de 10 x 15 cm: 45 seg.; Fotográfica colorida tamanho Carta / A4: 1 min. 53 seg.; Fotográfica colorida tamanho A3 (30 x 42 cm): 3 min. 11 seg. Capacidade mínima de papel: Bandeja de entrada para papel: 100 folhas / 10 envelopes; Bandeja de saída: 40 folhas						
11111	NOBREAK 1400 VA	TS SHARA	176,000	UNIDADE	2000,000	352000,00
Especificação : Especificação: Tensão bivolt automático com saída 127V, c/ engate para bateria externa						
16638	HD EXTERNO 2 TERABYTE	SEAGATE	1,000	UNIDADE	700,000	700,00
Especificação : USB 3.0						
75099	ROTEADOR WIRELESS 1200MPBS	TP LINK	147,000	UNIDADE	600,000	88200,00
Especificação : roteador wireless 1200mpbs						
75100	NOBREAK 1200 VA	TS SHARA	67,000	UNIDADE	1700,000	113900,00

C&G OLIVEIRA DISTRIBUIDORA

65 SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA FRL
 RODOVIA PA 440, S/Nº. BAIRRO: VILA DOS VIRIS, CIDADE: SÃO JOÃO DE PIRAPARÉ/PARÁ, CEP: 68710-000
 CNPJ: 42.254.594/0001-07 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.763.493-8 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1061
 EMAIL: CEGOLIVEIRADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
 TELEFONE: (91) 99612-0025



Especificação : 2 pontencia nominal mínima de 1.200 va, tensao de entrada 115-127 vac (bivolt manual)

75102	ESTABILIZADOR 1000VA	TS SHARA	47,000	UNIDADE	1500,000	70500,00
-------	----------------------	----------	--------	---------	----------	----------

Especificação : Estabilizador de tensão com un 2 potência nominal mínima de 1000VA, tensão entrada 115-127 vac ou 220 vac (bivolt manual)

27401	MONITOR 20 POLEGADAS	AOC	11,000	UNIDADE	2000,000	22000,00
-------	----------------------	-----	--------	---------	----------	----------

Especificação : Monitor LED 20 polegadas

75103	COMPUTADOR CORE I5 COMPLETO	BRAZIL PC	10,000	UNIDADE	5500,000	55000,00
-------	-----------------------------	-----------	--------	---------	----------	----------

Especificação : cpu + monitor 21,5" + mouse + teclado + softwares/licenças
especificação técnica: processador: intel core i5 10400 memória 8gb ddr4

75012	ROTEADOR WI-FI WIRELESS - 300MB/S	TP LINK	23,000	UNIDADE	450,000	10350,00
-------	-----------------------------------	---------	--------	---------	---------	----------

Especificação : Modem Roteador Wireless. Dispositivo 3 em 1. Dispositivo que combina as funções de um modem de alta velocidade do DSL, um 4-Port 10/100Mbps router NAT e um ponto de acesso sem fio N. Velocidade de Transmissão: 300Mbps. Frequência: 2.4-2.4835GHz. Potência: 20dBm. Antena: 2 Omni direcional, desmontável com 3dbi de ganho. Conector: Reverse SMA Alimentação: BIVOLT Modo de Operação: Modem ADSL2 + Router Wireless Padrões: IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n. Portas: 1 x RJ11 ADSL2 WAN 4 x Lan 2 x Antena destacável

75104	NOTEBOOK TELA FULL HD 15.6"	LENOVO	17,000	UNIDADE	8000,000	136000,00
-------	-----------------------------	--------	--------	---------	----------	-----------

Especificação : Processador Core i7, memória ram de 8 gb, SSD de 1 tb, placa de video dedicada Geforce 940 MX com 4 GB de memória, sistema operacional Windows 10.

75105	TABLET 10,4 POLEGADAS	SAMSUNG	1,000	UNIDADE	3000,000	3000,00
-------	-----------------------	---------	-------	---------	----------	---------

Especificação : Sistema operacional Android 10, processador octa-core, memória RAM de 32GB, armazenamento interno: 64GB, conexão wi-fi e bluetooth, entrada para cartão micro SD

27519	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	BROTHER	44,000	UNIDADE	4500,000	198000,00
-------	---------------------------------	---------	--------	---------	----------	-----------

Especificação : Copiadora, Scanner e Fax. Que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia laser ou led; padrão de cor monocromática, tipo multifuncional(imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128mb; resolução de impressão 600x600DPI; resolução de digitalização 1200x1200DPI; resolução de cópia 600x600; velocidade de impressão 30PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33,6 kbps opcional; interfaces USB, rede de ethernet 10/100 e wifi 802.11 b/g/n; frente e verso automatico; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou reconciliamento; garantia mínima de 12 meses.

75106	COMPUTADOR CORE I3 COMPLETO	BRAZIL PC	227,000	UNIDADE	5000,000	1135000,00
-------	-----------------------------	-----------	---------	---------	----------	------------

Especificação : microcomputador completo (cpu + monitor 21,5" + mouse + teclado)core i3-9100, ram 8gb, hdd 500gb, dvd+rw

27422	NOTEBOOK CORE I3, 4GB RAM	LENOVO	165,000	UNIDADE	5500,000	907500,00
-------	---------------------------	--------	---------	---------	----------	-----------

Especificação : processador intel core i3, 4gb de ram, 1tb de hd.

11112	NOBREAK 1800 VA	TS SHARA	4,000	UNIDADE	3500,000	14000,00
-------	-----------------	----------	-------	---------	----------	----------

Especificação : Tensão:Bivolt automático de 127V, entrada bateria externa

11123	SWITCH 8 PORTAS	TP LINK	146,000	UNIDADE	500,000	73000,00
-------	-----------------	---------	---------	---------	---------	----------

Especificação : Especificação: 8 portas fast ethernet 10/100 mbps.Gerenciamento: não gerenciável.

75108	MONITOR FULL HD 21,5	AOC	2,000	UNIDADE	2500,000	5000,00
-------	----------------------	-----	-------	---------	----------	---------

Especificação : monitor full hd, 21,5 vga hdmi dvi

39709	NOBREAK 700 VA	TS SHARA	34,000	UNIDADE	1500,000	51000,00
-------	----------------	----------	--------	---------	----------	----------

Especificação : entrada bivolt, entrada para no mínimo 4 tomadas protegidas

74981	SWITCH GIGABIT GERENCIÁVEL 24 PORTAS	TP LINK	7,000	UNIDADE	4500,000	31500,00
-------	--------------------------------------	---------	-------	---------	----------	----------

Especificação : SWITCH 24 PORTAS

75109	SWITCH GIGABIT GERENCIÁVEL 16 PORTAS	TP LINK	19,000	UNIDADE	4000,000	76000,00
-------	--------------------------------------	---------	--------	---------	----------	----------

Especificação : SWITCH GIGABIT GERENCIAL 16

14015	SCANNER DE MESA	EPSON	11,000	UNIDADE	5000,000	55000,00
-------	-----------------	-------	--------	---------	----------	----------

Especificação : Especificação: resolução de 2.400 x 4.800 dpi e cores de 48 bits. Digitaliza documentos criando PDFs.Com alimentação automática de documentos

75110	NOTEBOOK I5 1TB	LENOVO	16,000	UNIDADE	6500,000	104000,00
-------	-----------------	--------	--------	---------	----------	-----------

Especificação : RAM 8GB DDR4, HD 1TB, HDMI, WEBCAM, BATERIA 4 CÉLULAS, 15,6" HD

C&G OLIVEIRA DISTRIBUIDORA

É SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA ETC
RODOVIA PA 440, S/Nº, BAIRRO: VILA DOS VIRIDIS, CIDADE: SÃO JOÃO DE RIPIPIAS/PAZÁ, CEP: 09215-000
CNPJ - 42.254.594/0001-07 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 14.969.493-4 / INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 1061
EMAIL - C&GOLIVEIRADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
TELEFONE: (91) 99612-0026



75111	NOBREAK 2200 VA	TS SHARA	3,000	UNIDADE	2500,000	7500,00
Especificação : modelo bivolt, 10 tomadas padrao nbr 14136						
75118	ACCESS POINT INDOOR	CISCO	1,000	UNIDADE	4500,000	4500,00
Especificação : Interface de rede: 1 porta ethernet 10/100/1000mbps, potência máxima de transmissão: 24dbm (2,4ghz); 22dbm (5ghz), padrão wifi: 802.11 a/b/g/n/ac bssid: até 8 por rádio.						
75119	ACCESS POINT INDOOR - PORTAS	CISCO	1,000	UNIDADE	4500,000	4500,00
Especificação : 1 gigabit ethernet (10/100/1000)mbps, 2 antenas dual-band, alcance máximo até 122 metros						
75120	ESTABILIZADOR 500VA	TS SHARA	33,000	UNIDADE	1000,000	33000,00
Especificação : Especificação: Modelo bivolt: entrada 115/127/220v e saída 115v proteção contra surtos de tensão, sub/sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático. Sobrecarga com desligamento automático.						
75121	DOCK STATION PARA HD	KNUP	1,000	UNIDADE	500,000	500,00
Especificação : 480MBPS PORTA USB 3.0						
75122	MONITOR 19.5 POLEGADAS	AOC	12,000	UNIDADE	2000,000	24000,00
Especificação : widescreen 19,5 polegadas, conexões vga, hdmi						
75123	MONITOR 27 POLEGADAS	AOC	1,000	UNIDADE	3000,000	3000,00
Especificação : monitor led, 27 polegadas, full hd, preto						
27300	CPU (GABINETE) 04 GB, PROCESSADOR I3	BRAZIL PC	31,000	UNIDADE	3500,000	108500,00
Especificação : processador i3, 4gb de ram, 500gb de hd.						
11138	MONITOR 18.5 LED	AOC	182,000	UNIDADE	2000,000	364000,00
Especificação : Especificação: FULL HD, resolução máxima 1.366 x 768 @60 HZ(HD).						
11131	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	BROTHER	9,000	UNIDADE	4500,000	40500,00
Especificação : Função: impressão colorida, cópia, digitalização, impressão Velocidade (Mono) até 16 ppm em A4, Velocidade (Colorida) até 4 ppm em A4. Multi cópia 1 a 99, scanner Resolução (ótica) até 1.200 x 1200 dpi, Resolução (aumento) até 4.800 x 4.800 dpi. Modelo 6555 NX.						
14953	REPETIDOR WIFI	TP LINK	4,000	UNIDADE	500,000	2000,00
Especificação : Repetidor de sinal wifi wireless expansor roteador 300mbps.						

		Total :		6029685,00
Condições de pagamento :		30 DIAS		
Prazo de entrega :		20 DIAS		
Validade da proposta :		60 dias.		
Valor por extenso :		seis milhões e vinte e nove mil, seiscentos e oitenta e cinco reais		

Data : 25/10/2021

SÃO JOÃO DE PIRABAS / PARÁ EM 25 DE OUTUBRO DE 2021

**GISELY DOS SANTOS
SARMENTO
OLIVEIRA:02123318256**

Assinado de forma digital por GISELY DOS
SANTOS SARMENTO OLIVEIRA:02123318256
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla
v5, ou=15555884000118, ou=Videoconferencia,
ou=Certificado PF A1, cn=GISELY DOS SANTOS
SARMENTO OLIVEIRA:02123318256
Dados: 2021.10.25 14:25:11 -03'00'

**G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
C & G OLIVEIRA DISTRIBUIDORA
CNPJ: 42.254.594/0001-07**

C & G OLIVEIRA DISTRIBUIDORA

G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI

RODOVIA PA 440, 5/16º, BAIRRO: VILA DOS MINUTIS, CIDADÃO: SÃO JOÃO DE PIRABAS/ PARÁ, CEP: 06719-000

CNPJ - 42.254.594/0001-07 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.555.884-01 / INSCRIÇÃO (AUTUNFICA) - 1001

EMAIL - CEGOLIVEIRADISTRIBUIDORA@GMAIL.COM

TELEFONE: (91) 99612-0025

Planilha I

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20210510001

Prefeitura Municipal de Tomé-Açu

RESPONSÁVEL :

NOME: ARIANE LIMA BATISTA

PROponente :

NOME: SPEEDNET EIRELI

ENDEREÇO : AV DIONISIO BENTES

BAIRRO : QUATRO BOCAS CIDADE : Tomé-Açu - PA

CNPJ : 17.574.884/0001-90

O município de Tomé-Açu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tomé-Açu.

Tomé-Açu, 06 de Outubro de 2021

ARIANE LIMA BATISTA

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
74976	CABO DE REDE UTP CAT 5E <i>Especificação : caixa com 305 metros azul</i>	FURUKAWA		9,000 CAIXA	1155,000	10395,00
74983	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI EXPRESS PADRAO <i>Especificação : Com autonegociação 1 Led verde.</i>	VINIK		39,000 UNIDADE	73,500	2866,50
74984	PLUG RJ45	VINIK		4,000 PACOTE	900,000	3600,00

Planilha I

Especificação : Conector categoria 5, tipo: macho com 1000					
74978	ABRACADEIRA AJUSTAVEL DE NYLON 280X4,8, COR PRETA	diversas	12,000 PACOTE	25,000	300,00
Especificação : pacote com 100 unidades					
74985	FILTRO DE LINHA	multilaser	47,000 UNIDADE	37,500	1762,50
Especificação : Com quatro un 2 (04) tomadas no novo padrão brasileiro NBR 14136, números de tomadas elétrica 04					
74986	FORTE ATX	tronos	38,000 UNIDADE	105,000	3990,00
Especificação : Fonte de alimentação chaveada ATX 24 pinos para microcomputador Fonte ATX SATA 250W real, alimentação 110v ou 220v (seleção automática) de 97v à 132v ou de 180v à 250v, Potencia: 250W-Real, Tomada padrão IEC 320;					
10723	BATERIA P/NOBREAK 12V	unipower	63,000 UNIDADE	125,000	7875,00
Especificação : Especificação: 7,2 amperes, altura c/ terminal 10cm, altura s/ terminal 9,5cm largura 15cm, profundidade-6,5cm.(Estacionária)					
74988	PASTA TERMICA 50GR	implastec	5,000 UNIDADE	15,000	75,00
Especificação : Para proteção de equipamentos					
74989	TECLADO PADRÃO ABNT-2	multilaser	282,000 UNIDADE	39,000	10998,00
Especificação : USB teclado un 3 padrão ABNT-2 com teclas de acesso rápido a internet, padrão português com conector tipo USB					
74990	MEMORIA RAM CAPACIDADE DE 4GB	APACER	27,000 UNIDADE	215,000	5805,00
Especificação : DDR3cd, frequencia 1600mhz, tensao 1,5v para desktop					
74991	HARD DISK (HD) 500GB	SEAGATE	340,000 UNIDADE	240,000	81600,00
Especificação : SATA, interno HD SATA 3.5., interface: SATA 6.0Ggb, HD interno para PC, capacidade: 500gb.					
74992	MOUSE OPTICO 3 BOTÕES USB	multilaser	346,000 UNIDADE	12,000	4152,00
Especificação : Mouse optico un 8 com três botões e botão scroll, conector USB, resolução mínima de 800dpi					
74993	ADAPTADOR WIRELESS USB	INTELBRAS	198,000 UNIDADE	115,000	22770,00
Especificação : Tecnologia wireless 300mbps					
10835	BATERIA P/ MICRO COMPUTADOR	VINIK	201,000 UNIDADE	2,800	562,80
Especificação : Especificação: bateria para placa mãe cr2032 de lítio 3v					
74994	MOUSE PAD COM APOIO PARA PUNHO	MAXPRINT	91,000 UNIDADE	36,000	3276,00
Especificação : Em gel, base uma borracha antiderrapante na cor preto, tamanho 24x20 cm					
74995	SSD CAPACIDADE 1TB	ADATA	12,000 UNIDADE	1280,000	15360,00
Especificação : Tecnologia de armazenamento SSD, interface PCIe 3.0, aplicações: Notebook e PC					
74996	PLACA MÃE PLATAFORMA	ASUS	8,000 UNIDADE	1200,000	9600,00
Especificação : AMD, capacidade máxima suportada da memória ram, 64 gb, chipset: b450, socket: am4, slots de expansão: 1 x pci express 3.0 com processador.					

Planilha

74997	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 64GB	MULTILASER	3,000 UNIDADE	90,000	270,00
	Especificação : Velocidade e disparo ate 60 MB/s				
74998	GABINETE SEM FONTE DE ALIMENTAÇÃO	BRAZILPC	8,000 UNIDADE	185,000	1480,00
	Especificação : Tipo de estrutura: mid tower, portas: mic x 1, rgb.baixas: 2x3,5", 3x2,5				
74999	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	LOGTECH	110,000 UNIDADE	170,000	18700,00
	Especificação : Alcance - 8m, dimensões do produto - 43,5 x 13,5x2,3, 1 teclado, 1 mouse, 1 manual;				
75000	FONTE	CORSAIR	4,000 UNIDADE	750,000	3000,00
	Especificação : POTENCIA MAXIMA 600w, bivolt(110v-220v)automático, deve possuir certificação, conector atx, proteções contra: sobrecargas, baixa tensão, curto circuito, picos de corrente e superaquecimento, ventoinha: 1x120mm, pfc ativo, garantia 3 anos				
75001	MEMÓRIA DDR4	APACER	12,000 UNIDADE	560,000	6720,00
	Especificação : Iamanho 16gb, 3200mhz				
75002	PLACA DE VIDEO	ASUS GTX1660	4,000 UNIDADE	5775,000	23100,00
	Especificação : Com memória 6GB GDDR5, vr ready - multi-projeção simultânea, Interface hdmi-dv-di				
75003	PROCESSADOR	ryzen 5 amd	4,000 UNIDADE	2700,000	10800,00
	Especificação : Cache 36MB, 3,8Ghz, Velocidade máxima: 3200MHZ, Soquete: AM4. Núcleos de CPU: 8, Threads: 16. Clock básico: 3,8GHz. Clock de Max Boost: Até 4,7GHz				
75004	MOUSE USB	multilaser	12,000 UNIDADE	13,000	156,00
	Especificação : optico, com cabo				
75005	PEN DRIVE 32 GB	multilaser	67,000 UNIDADE	65,000	4355,00
	Especificação : MEMÓRIA PORTÁTIL CAPACIDADE DE 32GB				
51601	HD SSD 240GB	apacer	3,000 UNIDADE	480,000	1440,00
74632	BANDEJA BROTHER MULTIFUNCIONAL MFC L5702DW	brother	12,000 UNIDADE	300,000	3600,00
	Especificação : Peça nova e de 1º qualidade				
74635	BANDEJA BROTHER DR-1060	brother	5,000 UNIDADE	300,000	1500,00
	Especificação : Peça nova e de 1º qualidade				
75063	BANDEJA BROTHER DCP-1617NW	brother	5,000 UNIDADE	300,000	1500,00
	Especificação : Peça nova e de 1º qualidade				
11087	CONECTORES RJ 45 FÊMEA	diversas	1796,000 UNIDADE	22,000	39512,00
	Especificação : Especificação: utilizado para conexão de ponto de rede.				
75020	MEMÓRIA DDR3 8GB 1600 MHZ	apacer	451,000 UNIDADE	270,000	121770,00
	Especificação : 8GB 1600 Mhz				
75021	MOUSE SEM FIO	hoopson	8,000 UNIDADE	42,000	336,00
	Especificação : MOUSE SEM FIO				
75028	DISCO RIGIDO	multilaser	45,000 UNIDADE	700,000	31500,00

Planilha

Especificação : tipo ssd sata 3.0, formato 2,5", capacidade de armazenamento 240 gb, velocidade transferência de 5gb/s, velocidade de leitura de dados 520mb/s, velocidade de rotação de 7.200rpm

11150 MEMÓRIA DDR3 8 GB

apacer

7,000 UNIDADE

400,000

2800,00

Especificação : Frequências: frequência 1333 mhz.

75042 PLACA DE REDE PCIe GB 10/100/1000 VELOCIDADE

winik

27,000 UNIDADE

72,000

1944,00

Especificação : Placa de rede PCI 10/100/1000.Especificação: Atende operação a 10 Mbps ou 100 Mbps half/full duplex Compatível com os padrões PCI 2.1 e PCI 2.2. Porta (TP) RJ-45 10/100Mbps

75045 CABO DE FORÇA PLUGUE TRIFÁSICO

winik

40,000 UNIDADE

12,000

480,00

Especificação : fêmea, cor preta, até 10a, formação do cabo de 3x0,50mm2, corrente de trabalho 2,5a voltagem suportada: 250v ac

75046 FONTE 400W

brazilPC

19,000 UNIDADE

256,000

4864,00

Especificação : potência máxima: 400w, tensão de entrada: bivolt (110v-220v) automático, deve possuir certificação, conector atx.

75051 FONTE DE ENERGIA

bluecase

23,000 UNIDADE

180,000

4140,00

Especificação : Fonte de energia para computadores ATX 20+4 pinos, fonte mini ATX, 300w, fonte slim

75052 PLACA DE VIDEO DDR3

GT 420 AFOX

13,000 UNIDADE

800,000

10400,00

Especificação : pci-express 3.0x16, capacidade de memória de 2gb,interface da memória 128 bits, clock eficaz de 1800mhz, com portas hdmi, dsusb e dvi chipset clock 730 mhz, com boost 780mhz.

10735 CABO VGA

VINIK

32,000 UNIDADE

22,500

720,00

Especificação : Cabo VGA Blindado com Ferrite ideal para ser utilizado na transmissão de imagens entre PC - Notebook ou Projetores para Monitores ou TV, 1,8 metros.

75054 MEMORIA RAM 4GB DDR4

APACER

30,000 UNIDADE

275,000

8250,00

Especificação : com frequencia de no mínimo 2400mhz

75056 ORGANIZADOR DE CABOS E FIO ESPIRAL

VINIK

25,000 UNIDADE

8,000

200,00

Especificação : tubo espiral, fios de 1/2 polegada 10 metros, cor preto

39455 CABO HDMI 10M

PIX

20,000 UNIDADE

80,000

1600,00

Especificação : Cabo HDMI 2.0 HIGH SPEED COM ETHERNET - 10 metros blindado

75058 ADAPTADOR WIRELESS USB WIFI

INTELBRAS

5,000 UNIDADE

230,000

1150,00

Especificação : AC600MBPS

39315 CABO DE REDE CAIXA

FURUKAWA

1,000 CAIXA

1500,000

1500,00

Especificação : Especificação: LAN CAT6 - 300 METROS

39491 MEMÓRIA DDR4 8 GB

APACER

13,000 UNIDADE

495,000

6435,00

Especificação : memória ram 8gb tipo ddr4

75059 ADAPTADOR CONVERSOR HDMI PARA VGA

VINIK

2,000 UNIDADE

80,000

160,00

Especificação : hdmi macho para vga fêmea, converte sinal hdmi (digital) para vga (analógico, compacto

Planilha

75060	HD SATA III 500GB	SEAGATE	3,000 UNIDADE	240,000	720,00
Especificação : 3,5 polegadas 7200 rpm, interface sata 3g/s					
75061	PLACA MAE LGA 1151	ASUS	7,000 UNIDADE	915,000	6405,00
Especificação : placa mae lga 1151					
75013	CABO DE REDE CAIXA COM 305 METROS CAT 5	FURUKAWA	10,000 CAIXA	1052,000	10520,00
Especificação : Caixa de Cabo de rede com 305m Cat 5e. Cabo rede computador, material condutor: cobre, bitola condutor: 24 avg, tipo cabo: par trançado, padrão cabeamento: utp extra flexível cat 5e, características adicionais: impedância 100 ohms e normas iso e eia tia, comprimento cabo: 305 m					
75062	HARD DISK (HD) 1TB	SEAGATE	315,000 UNIDADE	415,000	130725,00
Especificação : interno, sata 7200 rpm, interface sata iii					
11121	MEMÓRIA DDR3 4GB	APACER	46,000 UNIDADE	249,000	11454,00
Especificação : Especificação: Frequência 1333 mhz.					
75065	HD SATA II - 500GB	SEAGATE	3,000 UNIDADE	240,000	720,00
Especificação : 3,5 polegadas 7200 rpm, interface sata 3g/s					
75066	HD SATA II 500GB	SEAGATE	4,000 UNIDADE	240,000	960,00
Especificação : 7200 RPM 6.0 GB/S 16 MB					
75067	PLACA DE VIDEO 3GB	GTX750TI DUEX	4,000 UNIDADE	2260,000	9000,00
Especificação : com memoria 3gb gddr5					
75068	PROCESSADOR COM CORES 8	Intel i7 10700	4,000 UNIDADE	4590,000	18360,00
Especificação : treads: 16, frequência de operação: 3.8 ghz, frequência max turbo: 4.7 ghz, cache l2: 4mb					
40215	FORTE DE ALIMENTAÇÃO	fgreen	4,000 UNIDADE	109,000	436,00
Especificação : Fonte de alimentação dedicada (industrial vxwvg 24v 10a)					
11105	COOLER P/GABINETE	vnik	4,000 UNIDADE	56,000	224,00
Especificação : Silencioso e com baixo consumo de energia; Auxilia no resfriamento dos componentes internos do seu gabinete					
75069	PEN DRIVE 16GB	multilaser	12,000 UNIDADE	51,000	612,00
Especificação : Memória portátil capacidade de 16gb interface usb 2.0 aplicação armazenamento de dados					
10869	CONECTORES RJ 45 MACHO	vnik	1987,000 UNIDADE	0,900	1788,30
Especificação : Especificação: conector RJ45 para cabo de rede					
39392	CONVERSOR DE HDMI P/ VGA	vnik	332,000 UNIDADE	90,600	29880,00
Especificação : adaptador que pode converter o sinal digital Hdmi para sinal analógico VGA					
75070	FORTE ATX 500W	Brasão	936,000 UNIDADE	265,600	248040,00
Especificação : Fonte de alimentação chaveada ATX SATA 24 pinos para microcomputador Fonte ATX 500W real, alimentação 110v ou 220v (seleção automática) de 97v à 132v ou de 180v à 250v Potência: 250W-Real Tomada padrão IEC 320					

Planilha

75071	HARD DISK (HD) 320GB Especificação : TAMANHO DE 2.5", interface: SATA III, HD interno para NOTEBOOKcapacidade: 320gb.	samsung	37,000 UNIDADE	420,000	15540,00
75072	DISCO SÓLIDO INTERNO 240GB Especificação : hd sata 240gb, tamanho:2.5", interface: sata iii, adequado para pc e notebook	apacer	38,000 UNIDADE	460,000	17480,00
16712	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 4GB 1333 MHZ	apacer	37,000 UNIDADE	280,000	10360,00
10727	MOUSE PAD Especificação : Especificação: com apoio de punho em gel	mazprint	294,000 UNIDADE	10,000	2940,00
75074	PEN DRIVE 8GB Especificação : memória portátil capacidade de 8gb interface usb 2.0 aplicação armazenamento de dados	kingston	175,000 UNIDADE	75,000	13125,00
75083	HARD DISK (HD) 1TB P/ NOTEBOOK Especificação : interface: sata iii, 3,0gb/s capacidade 1tb rpm:5400 cache 8mb	seagate	300,000 UNIDADE	760,000	228000,00
39454	APRESENTADOR MULTIMÍDIA Especificação : Apresentador multimídia sem fio(Passador De Slides)	multilaser	304,000 UNIDADE	358,000	108832,00
11088	TOMADA RJ 45 APARENTE Especificação : Especificação: indicada pra uso em redes locais que não possuam infra-estrutura para instalações embutidas, em parede ou piso.	diversas	320,000 UNIDADE	35,000	11200,00
10732	CABO DE FORÇA ENERGIA Especificação : Especificação: 3 pinos	Brazilpc	10,000 UNIDADE	13,000	130,00
10733	CABO EXTENSOR USB Especificação : Especificação: usb 3 m/s	vnik	10,000 UNIDADE	28,000	280,00
10837	CABO USB P/ IMPRESSORA Especificação : Especificação: USB 2.0 1,8metros, com filtro	vnik	10,000 UNIDADE	16,000	160,00
39456	CABO HDMI 2M Especificação : Cabo HDMI, 02 metros blindado	pix	10,000 UNIDADE	27,000	270,00
10840	CABO DE REDE Especificação : Especificação: par trançado cat5E azul	FURUKAWA	5,000 METRO	1060,000	5250,00
75190	SSD 480GB Especificação : sata ver 3.0 (6gb/s) leitura: até 500mb/s - gravação: 450mb/s	multilaser	5,000 UNIDADE	700,000	3500,00
75191	ANTENA RECEPTORA WIRELESS Especificação : wifi usb 600 mbps para pc antena de 17cm	intelbras	20,000 UNIDADE	250,000	5000,00
11141	HD EXTERNO 1 TERABYTE Especificação : Suporta USB 2.0/3.0/	adata	32,000 UNIDADE	750,000	24000,00
75010	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA	epson	202,000 UNIDADE	1878,000	379558,00

Planilha I

Especificação : Impressora Colorida com Tanque de Tinta. Tecnologia de injeção de tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos. Resolução: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; Garrafas de tinta originais (inclusas); Rendimento tinta preto mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm; 5 garrafas de tinta colorida; Rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotografias tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro e amarelo); Tamanho da gota de tinta: 1,5 picolitros. Velocidade mínima de impressão: Máximo de documentos: 15 ppm em preto e em cores; normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores; Fotográfica colorida de 10 x 15 cm: 45 seg.; Fotográfica colorida tamanho Carta / A4: 1 min. 53 seg.; Fotográfica colorida tamanho A3 (30 x 42 cm): 3 min. 11 seg. Capacidade mínima de papel: Bandeja de entrada para papel: 100 folhas / 10 envelopes. Bandeja de saída: 40 folhas

11111	NOBREAK 1400 VA	TSSHARA	175,000 UNIDADE	1900,000	334400,00
Especificação : Especificação: Tensão bivolt automático com saída 127V, c/ engate para bateria externa					
39809	COMPUTADOR CORE I3	PC CROI	5,000 UNIDADE	2399,000	11995,00
Especificação : Computador Com Monitor 19.5", Core i3, Memória 8gb, HD 500gb					
16638	HD EXTERNO 2 TERABYTE	samsung	1,000 UNIDADE	1400,000	1400,00
Especificação : USB 3.0					
75099	ROTEADOR WIRELESS 1200MPBS	ADATA	147,000 UNIDADE	650,000	95550,00
Especificação : roteador wireless 1200mpbs					
13995	SWITCH	TPLINK	1,000 UNIDADE	1300,000	1300,00
Especificação : Switch avançado com gerenciamento inteligente Gigabit de 24 portas com 04 portas de Gbe SFP; portas: 24 portas 10/100/100 RJ-45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000 Mbps; suporta no máximo 24 portas 10/100/1000 com detecção automática e mais 04 portas SFP 1000BASE-X, ou uma combinação; memória e processador: MIPS a 500 MHz; 32MB de flash; tamanho buffer de pacote: 4,1Mb, SDRAM de 128MB; latência de 100Mb: menor 5 us; latência de 1000Mb: menor de 5 us; capacidade de produção: até 41,7Mbps; Capacidade de routing/switching: 56Gbps; Características de gestão: IMC centro de gerenciamento inteligente; interfacee linha de comando limitada; Navegador Web; SNMP Manager, IEEE 802.3 Ethernet MIB; acompanha: 01 Cabo de força, 01 Kit para montagem em Rack e 01 Cabo console. Garantia de 12 meses. Deve estar em linha de produção pelo fabricante.					
75100	NOBREAK 1200 VA	SMS	67,000 UNIDADE	1450,000	97150,00
Especificação : 2 pontencia nominal mínima de 1.200 va, tensao de entrada 115-127 vac (bivolt manual)					
75102	ESTABILIZADOR 1000VA	TSSHARA	47,000 UNIDADE	415,000	19505,00
Especificação : Estabilizador de tensão com un 2 potência nominal mínima de 1000VA, tensão entrada 115-127 vac ou 220 vac (bivolt manual)					
27401	MONITOR 20 POLEGADAS	800	11,000 UNIDADE	1480,000	16280,00
Especificação : Monitor LED 20 polegadas					
75103	COMPUTADOR CORE I5 COMPLETO	PC CROI	10,000 UNIDADE	5200,000	52000,00

Planilha I

Especificação : cpu + monitor 21,5" + mouse + teclado + softwares/licenças especificação técnica:
processador: intel core i5 10400 memória 8gb ddr4

75102 ROTEADOR WIFI WIRELESS - 300MB/S

Especificação : Modem Roteador Wireless. Dispositivo 3 em 1. Dispositivo que combina as funções de um modem de alta velocidade do DSL, um 4-Port 10/100Mbps router NAT e um ponto de acesso sem fio N. Velocidade de Transmissão: 300Mbps. Frequência: 2.4-2.4835GHz. Potência: 20dBm. Antena: 2 Omni direcional, desmontável com 3dbi de ganho. Conector: Reverse SMA. Alimentação: BIVOLT Modo de Operação: Modem ADSL2 + Router Wireless Padrões: IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n. Portas: 1 x RJ11 ADSL2 WAN 4 x Lan 2 x Antena desmontável

75104 NOTEBOOK TELA FULL HD 15.6"

Especificação : Processador Core i7, memória ram de 8 gb, SSD de 1 tb, placa de vídeo dedicada Geforce 940 MX com 4 GB de memória, sistema operacional Windows 10.

75105 TABLET 10,4 POLEGADAS

Especificação : Sistema operacional Android 10, processador octa-core, memória RAM de 32GB, armazenamento interno: 64GB, conexão wi-fi e bluetooth, entrada para cartão micro SD

27519 IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL

Especificação : Copiadora, Scanner e Fax. Que esteja em linha de produção pelo fabricante, impressora com tecnologia laser ou led; padrão de cor monocromática, tipo multifuncional(imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128mb; resolução de impressão 600x600DPI; resolução de digitalização 1200x1200DPI; resolução de cópia 600x600; velocidade de impressão 30PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33,6 kbps opcional; interfaces USB, rede de ethernet 10/100 e wifi 802.11 b/g/n; frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou reconciliamento; garantia mínima de 12 meses.

75106 COMPUTADOR CORE I3 COMPLETO

Especificação : microcomputador completo (cpu + monitor 21,5" + mouse + teclado)cor: i3-9100, ram 8gb, hdd 500gb, dvd+rw

27422 NOTEBOOK CORE I3, 4GB RAM

Especificação : processador intel, core i3, 4gb de ram, 1tb de hd.

11112 NOBREAK 1800 VA

Especificação : Tensão:Bivolt automático de 127V, entrada bateria externa

11123 SWITCH 8 PORTAS

Especificação : Especificação: 8 portas fast ethernet 10/100 mbps.Gerenciameto: não gerenciável

75108 MONITOR FULL HD 21,5

Especificação : monitor full hd, 21,5 vga hdmi dvi

39709 NOBREAK 700 VA

Especificação : entrada bivolt, entrada para no mínimo 4 tomadas protegidas

74981 SWITCH GIGABIT GERENCIAVEL 24 PORTAS

Especificação : SWITCH 24 PORTAS

23,000 UNIDADE

220,000

5060,00

17,000 UNIDADE

680,000

11560,00

1,000 UNIDADE

3950,000

3950,00

42,000 UNIDADE

3580,000

150360,00

212,000 UNIDADE

4700,000

996400,00

165,000 UNIDADE

4300,000

709500,00

4,000 UNIDADE

2190,000

8760,00

126,000 UNIDADE

260,000

32760,00

2,000 UNIDADE

1300,000

2600,00

34,000 UNIDADE

650,000

22100,00

6,000 UNIDADE

2300,000

13800,00

Planilha

75109 SWITCH GIGABIT GERENCIÁVEL 16 PORTAS Especificação : SWITCH GIGABIT GERENCIAL 16	intelbras	19,000 UNIDADE	1800,000	34200,00
14015 SCANNER DE MESA Especificação : Resolução de 2.400 x 4.800 dpi e cores de 48 bits. Digitaliza documentos criando PDFs. Com alimentação automática de documentos	brother	11,000 UNIDADE	3700,000	40700,00
75110 NOTEBOOK I5 1TB	samsung	16,000 UNIDADE	6800,000	108800,00
Especificação : RAM 8GB DDR4, HD 1TB, HDMI, WEBCAM, BATERIA 4 CÉLULAS, 15,6" HD	tp-link	20,000 UNIDADE	256,000	5120,00
75008 SWITCH 8 PORTAS GIGABIT Especificação : Padrões e Protocolos - IEEE 802.3i/802.3u/ 802.3ab/802.3x - Interface - 8 Portas RJ45 10/100/1000Mbps - Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX - Consumo de Energia Máximo: 4.63W (220V/50Hz) - Fonte de Alimentação Externa 100-240VAC, 50/60Hz - Jumbo Frame - 15 KB - Capacidade de Comutamento - 16 Gbps - Características de Software - Método de Transferência - Armazenar e Encaminhar - Tabela de MAC Address - 8K - Funções Avançadas - 802.3X Flow Control - Back Pressure - 802.1p/DSCP QoS - Certificação FCC, CE, RoHS - Temperatura de Operação: 0 °C ~ 40 °C (32 °F ~ 104 °F); - Temperatura de armazenamento: - 40 °C ~ 70 °C (-40 °F ~ 158 °F); - Unidade de Operação: 10% ~ 90% sem condensação; - Umidade de armazenamento: 5% ~ 90% sem condensação	techara	3,000 UNIDADE	2742,000	8226,00
75111 NOBREAK 2200 VA Especificação : modelo bivolt, 10 tomadas padrão nbr 14136	intelbras	1,000 UNIDADE	650,000	650,00
75118 ACCESS POINT INDOOR Especificação : Interface de rede: 1 porta ethernet 10/100/1000mbps, potência máxima de transmissão: 24dbm (2.4ghz), 22dbm (5ghz), padrão wifi: 802.11 a/b/g/n/ac bssid: até 8 por rádio.	intelbras	1,000 UNIDADE	1050,000	1050,00
75119 ACCESS POINT INDOOR - PORTAS Especificação : 1 gigabit ethernet (10/100/1000)mbps, 2 antenas dual-band, alcance máximo até 122 metros	techara	33,000 UNIDADE	259,000	8547,00
75120 ESTABILIZADOR 500VA Especificação : Especificação: Modelo bivolt: entrada 115/127/220v e saída 115v proteção contra surtos de tensão sub/sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático. Sobre carga com desligamento automático.	hopson	1,000 UNIDADE	248,000	248,00
75121 DOCK STATION PARA HD Especificação : 480MBPS PORTA USB 3.0	aoc	12,000 UNIDADE	1350,000	16200,00
75122 MONITOR 19.5 POLEGADAS Especificação : widescreen 19,5 polegadas, conexões vga, hdmi	aoc	1,000 UNIDADE	1950,000	1950,00
75123 MONITOR 27 POLEGADAS Especificação : monitor led, 27 polegadas, full hd, preto	pc-cel	31,000 UNIDADE	1700,000	52700,00
27300 CPU (GABINETE) 04 GB, PROCESSADOR I3 Especificação : processador i3, 4gb de ram, 500gb de hd.	aoc	182,000 UNIDADE	1250,000	227500,00
11138 MONITOR 18.5 LED				

Planilha

Especificação : Especificação: FULL HD, resolução máxima 1.366 x 768 @60 HZ(HD).

11131 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA

Especificação : Função: impressão colorida, cópia, digitalização, impressão Velocidade (Mono) até 16 ppm em A4, Velocidade (Colorida) até 4 ppm em A4, Multi cópia 1 a 99, scanner Resolução (ótica) até 1.200 x 1200 dpi, Resolução (aumento) até 4.800 x 4.800 dpi Modelo 6555 NX.

14953 REPETIDOR WIFI

Especificação : Repetidor de sinal wifi wireless expensor roteador 300mbps.

hp	9,000 UNIDADE	6000,000	54000,00
tenda	4,000 UNIDADE	150,000	600,00
Total :			4941760,10
Condições de pagamento : 30 dias após empenho			
Prazo de entrega : 15 dias			
Validade da proposta : 60 dias.			
Valor por extenso : quatro milhões, novecentos e quarenta e um mil, setecentos e sessenta reais e dez centavos.			

Data
21/10/2021

SPEEDNET
EIRELI:17574884000
190

Assinado digitalmente porSPEEDNET
EIRELI 17574884000190
DN: cn=SPEEDNET EIRELI 17574884000190,
c=BR, o=COMP.A7U de ICP-Brasil, ou=Presencial,
mail=SPEEDNET EIRELI 17574884000190,
ou=Assinatura
Data: 2021.10.21 16:13:03.00

carimbo e assinatura

Planilha 1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA	
Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20210510001	
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu	
RESPONSÁVEL : NOME ARIANE LIMA BATISTA	
PROPOSTANTE : NOME R & A PROVEDOR DE INTERNET E COMERCIO LTDA ENDEREÇO : AV DIONISIO BENTES, 370 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Tomé-Açu - PA CNPJ : 15.407.584/0001-91	

O município de Tomé-Açu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s) ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Tomé-Açu.

Tomé-Açu, 06 de Outubro de 2021

ARIANE LIMA BATISTA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
74983	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI EXPRESS PADRAO <i>Especificação : Com autonegociação 1 Led verde.</i>	TP - LINK	39.000	UNIDADE	96,600	3853,20
74984	PLUG RJ45 <i>Especificação : Conector categoria 5, tipo: macho com 1000</i>	PL	4.000	PACOTE	284,700	1138,80
74978	ABRACADEIRA AJUSTAVEL DE NYLON 280X4,8, COR PRETA <i>Especificação : pacote com 100 unidades</i>	FOXLUXX	12.000	PACOTE	15,600	187,20
74985	FILTRO DE LINHA <i>Especificação : Com quatro un 2 (04) tomadas no novo padrão brasileiro NBR 14136, numéros de tomadas elétrica 04</i>	FIOLUX	47.000	UNIDADE	33,800	1588,60
74986	FONTE ATX <i>Especificação : Fonte de alimentação chaveada ATX 24 pinos para microcomputador.Fonte ATX SATA 250W real, alimentação 110v ou 220v (seleção automática) de 97v à 132v ou de 180v à 250v; Potencia: 250W-Real; Tomada padrão IEC 320;</i>	DMX	38.000	UNIDADE	126,100	4791,80
10723	BATERIA P/NOBREAK 12V <i>Especificação : Especificação: 7,2 amperes, altura c/ terminal 10cm altura s/ terminal 9,5cm largura 15cm profundidade-6,5cm (Estacionária)</i>	ELGIN	63.000	UNIDADE	125,100	7881,30
74988	PASTA TERMICA 50GR <i>Especificação : Para proteção de equipamentos</i>	IMPLASTEC	5.000	UNIDADE	36,500	182,50
74989	TECLADO PADRÃO ABNT-2 <i>Especificação : USB teclado un 3 padrão ABNT-2 com teclas de acesso rápido e internet, padrão português com conector tipo USB</i>	MULTILASER	282.000	UNIDADE	36,800	10377,60
74990	MEMORIA RAM CAPACIDADE DE 4GB <i>Especificação : DDR3cl, frequencia 1600mhz, tensao 1,5v para desktop</i>	KINGSTON	27.000	UNIDADE	247,000	6669,00
74991	HARD DISK (HD) 500GB <i>Especificação : SATA, interno HD SATA 3,5, Interface: SATA 6.0Ggb, HD interno para PC, capacidade: 500gb</i>	WESTERN DIGITAL	340.000	UNIDADE	273,600	93024,00
74992	MOUSE OPTICO 3 BOTÕES USB <i>Especificação : Mouse optico com três botões e botão scroll, conector USB, resolução mínima de 800dpi</i>	EVOLUT	354.000	UNIDADE	26,900	9522,60
74993	ADAPTADOR WIRELESS USB <i>Especificação : Tecnologia wireless 300mbps</i>	TP - LINK	198.000	UNIDADE	128,950	25532,10
10835	BATERIA P/ MICRO COMPUTADOR <i>Especificação : Especificação: bateria para placa mãe cr2032 de lítio 3v</i>	PHILIPS	201.000	UNIDADE	9,880	1981,86
74994	MOUSE PAD COM APOIO PARA PUNHO <i>Especificação : Em gel, base uma borracha antiderrapante na cor preto, tamanho 24x20 cm</i>	RELIZA	91.000	UNIDADE	36,420	3314,22
74995	SSD CAPACIDADE 1TB <i>Especificação : Tecnologia de armazenamento SSD, interface PCIe 3.0, aplicações: Notebook e PC</i>	WESTERN DIGITAL	12.000	UNIDADE	758,000	9096,00
74996	PLACA MÃE PLATAFORMA <i>Especificação : AMD, capacidade máxima suportada da memoria ram, 64 gb, chipset: b450, socket: am4, slots de expansão: 1 x pci express 3.0 com processador;</i>	ASUS	8.000	UNIDADE	1030,000	8240,00
74997	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 64GB <i>Especificação : Velocidade e disparo ate 60 MB/s</i>	SANDISK	3.000	UNIDADE	89,900	269,70
74998	GABINETE SEM FONTE DE ALIMENTAÇÃO <i>Especificação : Tipo de estrutura: mid tower, portos: mic x 1, rgb,baixas: 2x3,5", 3x2,5</i>	MYMAX	8.000	UNIDADE	385,250	3082,00

Planilha1

74999	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO Especificação: Alcance - 8m, dimensões do produto - 43,5 x 13,5x2,3, 1 teclado, 1 mouse, 1 manual.	EVOLUT	110,000	UNIDADE	205,800	22638,00
75000	FONTE Especificação: POTENCIA MAXIMA 600w, bivolt(110v-220v) automático, deve possuir certificação, conector atx, proteções contra: sobrecargas, baixa tensão, curto circuito, picos de corrente e superaquecimento, ventoinha: 1x120mm, plc ativo, garantia 3 anos	HAWKEYS	4,000	UNIDADE	365,200	1540,80
75001	MEMÓRIA DDR4 Especificação: tamanho 16gb, 3200mhz	TEAM GROUP	12,000	UNIDADE	789,600	9475,20
75002	PLACA DE VIDEO Especificação: Com memória 6GB GDDR5, vr ready - multi-projeção simultânea, interface hdmi-dvi-d	ZOTAC	4,000	UNIDADE	2380,000	9520,00
75003	PROCESSADOR Especificação: Cache 36MB, 3.8GHz, Velocidade máxima: 3200MHZ, Soquete: AM4, Núcleos de CPU: 8, Threads: 16, Clock básico: 3.8GHz, Clock de Max Boost: Até 4.7GHz	AMD	4,000	UNIDADE	3425,500	13702,00
75005	PEN DRIVE 32 GB Especificação: MEMÓRIA PORTÁTIL CAPACIDADE DE 32GB	MULTILASER	67,000	UNIDADE	48,900	3276,30
51601	HD SSD 240GB	KINGSTON	3,000	UNIDADE	498,000	1494,00
74632	BANDEJA BROTHER MULTIFUNCIONAL MFC L5702DW Especificação: Peça nova e de 1ª qualidade		12,000	UNIDADE	0,000	0,00
74635	BANDEJA BROTHER DR-1060 Especificação: Peça nova e de 1ª qualidade		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
75063	BANDEJA BROTHER DCP-1617NW Especificação: Peça nova e de 1ª qualidade		5,000	UNIDADE	0,000	0,00
11087	CONECTORES RJ 45 FÊMEA Especificação: Especificação: utilizado para conexão de ponto de rede.	LINK+	1796,000	UNIDADE	11,520	20689,32
75020	MEMÓRIA DDR3 8GB 1600 MHZ Especificação: 8GB 1600 Mhz	KINGSTON	451,000	UNIDADE	498,900	224101,90
75021	MOUSE SEM FIO Especificação: MOUSE SEM FIO	MULTILASER	8,000	UNIDADE	48,200	385,60
75028	DISCO RIGIDO Especificação: tipo ssd sata 3.0, formato 2,5", capacidade de armazenamento 240 gb, velocidade transferencia de 6gb/s, velocidade de leitura de dados 520mb/s, velocidade de rotação de 7200rpm	KINGSTON	45,000	UNIDADE	450,000	20250,00
11150	MEMÓRIA DDR3 8 GB Especificação: Especificações: frequência 1333 mhz.	KINGSTON	7,000	UNIDADE	498,900	3478,30
75042	PLACA DE REDE PCI-E GB 10/100/1000 VELOCIDADE Especificação: Placa de rede PCI 10/100/1000 Especificação: Atende operação a 10 Mbps ou 100 Mbps half/full duplex. Compatível com os padrões PCI 2.1 e PCI 2.2. Porta (TP) RJ-45 10/100Mbps.	TP - LINK	27,000	UNIDADE	98,800	2687,60
75045	CABO DE FORÇA PLUGUE TRIFÁSICO Especificação: fêmea, cor preta, até 10a, formação do cabo de 3x0,30mm², corrente de trabalho 2.5a voltagem suportada: 250v ac	CABOSATA	40,000	UNIDADE	36,900	1476,00
75048	FONTE 400W Especificação: potencia máxima: 400w, tensão de entrada: bivolt (110v-220v) automático, deve possuir certificação conector atx.	HAWKEYS	19,000	UNIDADE	320,000	6080,00
75051	FONTE DE ENERGIA Especificação: Fonte de energia para computadores ATX 20+4 pinos, fonte mini ATX 300w, fonte slim.	HAWKEYS	23,000	UNIDADE	290,000	6670,00
75052	PLACA DE VIDEO DDR3 Especificação: pci-express 3.0x16, capacidade de memoria de 2gb, interface da memoria 128 bits, clock eficaz de 1800mhz, com portas hdmi, dsusb e dvi chipset: clock 730 mhz, com boost 780mhz	AFGX	13,000	UNIDADE	495,000	6435,00
10735	CABO VGA Especificação: Cabo VGA Blindado com Fôrtil Ideal para ser utilizado na transmissão de imagens entre PC - Notebook ou Projetores para Monitores ou TV. 1,8 metros.	GC	32,000	UNIDADE	38,900	1244,80
75054	MEMORIA RAM 4GB DDR4 Especificação: com frequencia de no minimo 2400mhz	KINGSTON	30,000	UNIDADE	395,000	11850,00
75056	ORGANIZADOR DE CABOS E FIO ESPIRAL Especificação: tubo espiral, fios de 1/2 polegada 10 metros, cor preto	IGUANNA	25,000	UNIDADE	48,900	1222,50
39455	CABO HDMI 10M Especificação: Cabo HDMI 2.0 HIGH SPEED COM ETHERNET - 10 metros blindado	CPX	20,000	UNIDADE	65,000	1300,00
75058	ADAPTADOR WIRELESS USB WIFI Especificação: AC600MBPS	TP - LINK	5,000	UNIDADE	195,000	975,00
39315	CABO DE REDE CAIXA Especificação: Especificação: LAN CAT6 - 300 METROS	FURUKAWA	1,000	CAIXA	1525,000	1525,00
39491	MEMÓRIA DDR4 8 GB Especificação: memoria ram 8gb tipo ddr4	KINGSTON	13,000	UNIDADE	684,000	8892,00
75060	HD SATA III 500GB Especificação: 3.5 polegadas 7200 rpm, interface sata 3g/s	WESTERN DIGITAL	3,000	UNIDADE	385,900	1157,70
75061	PLACA MAE LGA 1151 Especificação: placa mae lga 1151	GIGAYTE	7,000	UNIDADE	695,000	4865,00
75013	CABO DE REDE CAIXA COM 305 METROS CAT 5 Especificação: Caixa de Cabo de rede com 305m Cat 5e. Cabo rede computador, material condutor: cobre, bitola condutor: 24 awg, tipo cabo: par trançado, padrão cabeamento: utp extra flexível cat 5e, características adicionais: impedância 100 ohms e normas iso e eia/tia, comprimento cabo: 305 m	ELGIN	20,000	CAIXA	457,500	9150,00
75062	HARD DISK (HD) 1TB Especificação: interno, sata 7200 rpm, interface sata iii	SEAGATE	315,000	UNIDADE	582,000	183330,00
11121	MEMÓRIA DDR3 4GB Especificação: Especificação: Frequencia 1333 mhz.	KINGSTON	48,000	UNIDADE	218,000	10028,00

Planilha1

75065	HD SATA II - 500GB <i>Especificação : 3.5 polegadas 7200 rpm, interface sata 3g/s</i>	SEAGATE	7,000	UNIDADE	380,000	2660,00
75067	PLACA DE VIDEO 3GB <i>Especificação : com memoria 3gb gddr5</i>	AFOX	4,000	UNIDADE	466,000	1980,00
75068	PROCESSADOR COM CORES 8 <i>Especificação : treads: 16, frequencia de operação: 3.8 ghz, frequencia max turbo: 4.7 ghz, cache l2: 4mb</i>	INTEL	4,000	UNIDADE	733,000	2932,00
40215	FONTE DE ALIMENTAÇÃO <i>Especificação : Fonte de alimentação dedicada (industrial vixwag 24v 10a)</i>	HANKEYS	4,000	UNIDADE	290,000	1160,00
11105	COOLER P/ GABINETE <i>Especificação : Silencioso e com baixo consumo de energia; Auxilia no resfriamento dos componentes internos do seu gabinete</i>	ALSEYE	4,000	UNIDADE	65,900	263,60
75069	PEN DRIVE 16GB <i>Especificação : Memória portátil capacidade de 16gb interface usb 2.0 aplicação armazenamento de dados</i>	MULTILASER	12,000	UNIDADE	32,000	384,00
10869	CONECTORES RJ 45 MACHO <i>Especificação : Especificação: conector RJ45 para cabo de rede</i>	MCONNECT	1987,000	UNIDADE	2,800	5563,60
39392	CONVERSOR DE HDMI P/ VGA <i>Especificação : adaptador que pode converter o sinal digital Hdmi para sinal analogico VGA</i>	EXBOOM	334,000	UNIDADE	45,000	15030,00
75070	FONTE ATX 500W <i>Especificação : Fonte de alimentação chaveada ATX SATA 24 pinos para microcomputador.Fonte ATX 500W real alimentação 110v ou 220v (seleção automática) de 97v à 132v ou de 180v à 250v Potencia: 250W-Real Tomada padrão IEC 320</i>	ONE POWER	936,000	UNIDADE	395,000	369720,00
75071	HARD DISK (HD) 320GB <i>Especificação : TAMANHO DE 2.5", interface : SATA III, HD interno para NOTEBOOKcapacidade: 320gb</i>	WESTERN DIGITAL	37,000	UNIDADE	295,000	10915,00
75072	DISCO SÓLIDO INTERNO 240GB <i>Especificação : hd sata 240gb, tamanho 2.5", interface: sata iii, adequado para pc e notebook</i>	KINGSTON	38,000	UNIDADE	442,000	16796,00
16712	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 4GB 1333 MHZ	KINGSTON	37,000	UNIDADE	229,000	8473,00
10727	MOUSE PAD <i>Especificação : Especificação: com apoio de punho em gel</i>	RELIZA	294,000	UNIDADE	36,420	10707,48
75074	PEN DRIVE 8GB <i>Especificação : memória portátil capacidade de 8gb interface usb 2.0 aplicação armazenamento de dados.</i>	MULTILASER	175,000	UNIDADE	30,000	5250,00
75083	HARD DISK (HD) 1TB P/ NOTEBOOK <i>Especificação : interface: sata iii, 3.0gb/s capacidade 1tb rpm:5400 cache 8mb</i>	TOSHIBA	300,000	UNIDADE	570,000	171000,00
39454	APRESENTADOR MULTIMÍDIA <i>Especificação : Apresentador multimídia sem fio(Passador De Slides)</i>	MULTILASER	304,000	UNIDADE	88,000	29792,00
11088	TOMADA RJ 45 APARENTE <i>Especificação : Especificação: indicada pra uso em redes locais que não possuam infra-estrutura para instalações embutidas, em parede ou piso.</i>	FURUKAWA	320,000	UNIDADE	35,000	11200,00
10733	CABO EXTENSOR USB <i>Especificação : Especificação: usb 3 mts</i>	MBTECH	10,000	UNIDADE	28,000	280,00
10837	CABO USB P/ IMPRESSORA <i>Especificação : Especificação: USB 2.0 1,8metros, com filtro</i>	ELGIN	10,000	UNIDADE	25,900	259,00
39456	CABO HDMI 2M <i>Especificação : Cabo HDMI, 02 metros blindado</i>	4K	10,000	UNIDADE	28,900	280,00
75190	SSD 480GB <i>Especificação : sata ver. 3.0 (6gb/s) leitura: até 500mb/s - gravação: 450mb/s</i>	KINGSTON	5,000	UNIDADE	660,000	3400,00
75191	ANTENA RECEPTORA WIRELESS <i>Especificação : wifi usb 600 mbps para pc antena de 17cm</i>	WIFI N	20,000	UNIDADE	35,000	700,00
11141	HD EXTERNO 1 TERABYTE <i>Especificação : Suporta USB 2.0/3.0</i>	SEAGATE	32,000	UNIDADE	685,000	21920,00
75010	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA <i>Especificação : Impressora Colorida com Tanque de Tinta. Tecnologia de injeção de tinta de 6 cores (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro, amarelo e preto) otimizada para impressão de fotos; Resolução: Até 5760 x 1440 dpi de resolução otimizada em vários tipos de papel; Garrafas de tinta originais (inclusas); Rendimento tinta preta mínimo aproximado de 8700 fotos tamanho 10 x 15 cm; 5 garrafas de tinta colorida; Rendimento mínimo aproximadamente 1500 fotográficas tamanho 10 x 15 cm (ciano, ciano claro, magenta, magenta claro e amarelo); Tamanho da gota de tinta: 1,5 picolitros. Velocidade mínima de impressão: Máximo de documentos: 15 ppm em preto e em cores; normal de documentos: 2,6 ppm em preto e em cores; Fotográfica colorida de 10 x 15 cm: 45 seg.; Fotográfica colorida tamanho Carta / A4: 1 min. 53 seg.; Fotográfica colorida tamanho A3 (30 x 42 cm): 3 min. 11 seg. Capacidade mínima de papel: Bandeja de entrada para papel: 100 folhas / 10 envelopes; Bandeja de saída: 40 folhas</i>	EPSON	203,000	UNIDADE	1490,000	302470,00
11111	NOBREAK 1400 VA <i>Especificação : Especificação:Tensão bivolt automático com saída 127V, c/ engate para bateria externa</i>	TS SHARA	176,000	UNIDADE	998,000	175824,00
16638	HD EXTERNO 2 TERABYTE <i>Especificação : USB 3.0</i>	WESTERN DIGITAL	1,000	UNIDADE	980,000	980,00
75099	ROTEADOR WIRELESS 1200MPBS <i>Especificação : roteador wireless 1200mpbs</i>	MERCUSYS	147,000	UNIDADE	380,000	55860,00
75100	NOBREAK 1200 VA <i>Especificação : 2 potência nominal mínima de 1200 va, tensão de entrada 115-127 vac (bivolt manual)</i>	JBR	67,000	UNIDADE	799,000	53533,00
75102	ESTABILIZADOR 1000VA <i>Especificação : Estabilizador de tensão com un 2 potência nominal mínima de 1000VA, tensão entrada 115-127 vac ou 220 vac (bivolt manual)</i>	TS SHARA	47,000	UNIDADE	398,000	18753,00
27401	MONITOR 20 POLEGADAS	LG	11,000	UNIDADE	989,000	10989,00

Planilha 1

Especificação: Monitor LED 20 polegadas					
75103	COMPUTADOR CORE I5 COMPLETO	ICC	10,000	UNIDADE	5250,000
Especificação: cpu + monitor 21,5" + mouse + teclado + softwares/licenças especificação técnica: processador: intel core i5 10400 memória 8gb ddr4					
75012	ROTEADOR WI-FI WIRELESS - 300MB/S	TP - LINK	23,000	UNIDADE	305,000
Especificação: Modem Roteador Wireless. Dispositivo 3 em 1. Dispositivo que combina as funções de um modem de alta velocidade do DSL, um 4-Port 10/100Mbps router NAT e um ponto de acesso sem fio N. Velocidade de Transmissão: 300Mbps. Frequência: 2,4-2,4835GHz. Potência: 20dBm. Antena: 2 Omni direcional, desmontável com 3dbi de ganho. Conector: Reverse SMA Alimentação: BIVOLT Modo de Operação: Modem ADSL2 + Router Wireless Padrões: IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE 802.11n. Portas: 1 x RJ11 ADSL2 WAN 4 x Lan 2 x Antena destacável					
75104	NOTEBOOK TELA FULL HD 15.6"	DELL	17,000	UNIDADE	4900,000
Especificação: Processador Core i7, memória ram de 8 gb, SSD de 1 tb, placa de vídeo dedicada GeForce 940 MX com 4 GB de memória, sistema operacional Windows 10.					
75105	TABLET 10.4 POLEGADAS	SAMSUNG	1,000	UNIDADE	980,000
Especificação: Sistema operacional Android 10, processador octa-core, memória RAM de 32GB, armazenamento interno: 64GB, conexão wi-fi e bluetooth, entrada para cartão micro SD					
27519	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL	HP	44,000	UNIDADE	3250,000
Especificação: Copiadora, Scanner e Fax. Que esteja em linha de produção pelo fabricante, impressora com tecnologia laser ou led, padrão de cor monocromática, tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax), memória 128mb, resolução de impressão 600x600DPI, resolução de digitalização 1200x1200DPI, resolução de cópia 600x600, velocidade de impressão 30PPM preto e branco, capacidade da bandeja 150 páginas, ciclo mensal 30.000 páginas, fax 33,6 kbps opcional, interfaces USB, rede de ethernet 10/100 e wifi 802.11 b/g/n, frente e verso automático, o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou reconciliação, garantia mínima de 12 meses.					
75106	COMPUTADOR CORE I3 COMPLETO	ICC	227,000	UNIDADE	3500,000
Especificação: microcomputador completo (cpu + monitor 21,5" + mouse + teclado) core i3-9100, ram 8gb, hdd 500gb, dvd-rw					
27422	NOTEBOOK CORE I3, 4GB RAM	SAMSUNG	165,000	UNIDADE	3600,000
Especificação: processador intel, core i3, 4gb de ram, 1tb de hd.					
11112	NOBREAK 1800 VA	TS SHARA	4,000	UNIDADE	1500,000
Especificação: Tensão Bivolt automático de 127V, entrada bateria externa					
11123	SWITCH 8 PORTAS	MERCUSYS	146,000	UNIDADE	185,000
Especificação: Especificação: 8 portas fast ethernet 10/100 mbps. Gerenciamento: não gerenciável.					
75108	MONITOR FULL HD 21.5	LG	2,000	UNIDADE	1250,000
Especificação: monitor full hd, 21,5 vga hdmi dv					
39709	NOBREAK 700 VA	TS SHARA	34,000	UNIDADE	750,000
Especificação: entrada bivolt, entrada para no mínimo 4 tomadas protegidas					
74981	SWITCH GIGABIT GERENCIÁVEL 24 PORTAS	TP - LINK	7,000	UNIDADE	3800,000
Especificação: SWITCH 24 PORTAS					
75109	SWITCH GIGABIT GERENCIÁVEL 16 PORTAS	TP - LINK	19,000	UNIDADE	3000,000
Especificação: SWITCH GIGABIT GERENCIAL 16					
14015	SCANNER DE MESA	EPSON	11,000	UNIDADE	2500,000
Especificação: Especificação: resolução de 2.400 x 4.800 dpi e cores de 48 bits. Digitaliza documentos criando PDFs. Com alimentação automática de documentos					
75110	NOTEBOOK I5 1TB	SAMSUNG	16,000	UNIDADE	4500,000
Especificação: RAM 8GB DDR4, HD 1TB, HDMI, WEBCAM, BATERIA 4 CÉLULAS, 15,6" HD					
75111	NOBREAK 2200 VA	TS SHARA	3,000	UNIDADE	2000,000
Especificação: modelo bivolt. 10 tomadas padrão nibr 14136					
75118	ACCESS POINT INDOOR	MIKROTIK	1,000	UNIDADE	1350,000
Especificação: Interface de rede: 1 porta ethernet 10/100/1000mbps, potência máxima de transmissão: 24dbm (2,4ghz); 22dbm (5ghz), padrão wifi: 802.11 a/b/g/n/ac bssid: até 8 por rádio.					
75119	ACCESS POINT INDOOR - PORTAS	MIKROTIK	1,000	UNIDADE	580,000
Especificação: 1 gigabit ethernet (10/100/1000)mbps. 2 antenas dual-band, alcance máximo até 122 metros					
75120	ESTABILIZADOR 500VA	MAG	33,000	UNIDADE	125,000
Especificação: Especificação: Modelo bivolt: entrada 115/127/220V e saída 115v proteção contra surtos de tensão sub/sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático. Sobrecarga com desligamento automático.					
75121	DOCK STATION PARA HD	KNUP	1,000	UNIDADE	290,000
Especificação: 480MBPS PORTA USB 3.0					
75122	MONITOR 19.5 POLEGADAS	AOC	12,000	UNIDADE	1400,000
Especificação: widescreen 19.5 polegadas, conexões vga, hdmi					
75123	MONITOR 27 POLEGADAS	SAMSUNG	1,000	UNIDADE	1800,000
Especificação: monitor led, 27 polegadas, full hd, preto					
27300	CPU (GABINETE) 04 GB, PROCESSADOR I3	FIRST	31,000	UNIDADE	2100,000
Especificação: processador i3, 4gb de ram, 500gb de hd.					
11138	MONITOR 18.5 LED	AOC	182,000	UNIDADE	1110,000
Especificação: Especificação: FULL HD, resolução máxima 1.366 x 768 @60 HZ(HD).					
11131	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	SAMSUNG	9,000	UNIDADE	48,000
Especificação: Função: impressão colorida, cópia, digitalização, impressão Velocidade (Mono) até 16 ppm em A4. Velocidade (Colorida) até 4 ppm em A4. Multi cópia 1 a 99. scanner Resolução (ótica) até 1.200 x 1200 dpi. Resolução (aumento) até 4.800 x 4.800 dpi. Modelo 6555 NX.					
14953	REPETIDOR WIFI	7EVENBRASIL	4,000	UNIDADE	125,000
Especificação: Repetidor de sinal wifi wireless expansor roteador 300mbps.					
				Total:	4338538,78
		Condições de pagamento:		ATÉ 30 DIAS	
		Prazo de entrega:		ATÉ 02 DIAS	

Planilha I

Validade da proposta:	60 dias
Valor por extenso:	Quatro milhões, trezentos e trinta e oito mil, quinhentos e trinta e oito reais, setenta e oito centavos

Data: 03/11/2021

R & A PROVEDOR DE
INTERNET E
COMERCIO LTDA: 15407584000191
2021.11.03 16:46:01-03'00'

carimbo e assinatura